
KIEDY ODBYWA SIĘ GŁOSOWANIE DO SEJMU?
Dnia 6 listopada 1938 r. w niedzielę przez cały dzień, t. z. od godz. 9 rano do

godz. 21 wieczorem.

JAK DOWIEDZIEĆ SIĘ GDZIE KTO GŁOSUJE?
z ogłoszeń o podziale powiatu na obwody głosowania. Ogłoszenia te znajdują się:

w powiecie:

u każdego sołtysa, w urzędach gminnych, we wszystkich parafiach, we wszystkich
nadleśnictwach. Nadto ogłoszenie to zamieszczono w Orędowniku Powiatowym,
rozesłanym w zwiększonej ilości;

w mieście:

na wszystkich słupach ogłoszeniowych, na lokalach wyborczych, na specjalnych ta
blicach,rozmieszczonych w mieście. Ponadto będzie ogłoszony w prasie w ostatnich

dniach przed wyborami, podział na obwody wyborcze, ze wskazaniem do jakiego ob
wodu należą poszczególne ulice.

JAK NALEŻY GŁOSOWAĆ?
Wyborca wobec komisji obwodowej wymienia swe imię, nazwisko i adres, a gdy zo
stanie sprawdzone, że jest wciągnięty do spisu, otrzymuje kopertę urzędową i kartę
do głosowania, wyborca oznacza następnie kreskami na karcie nazwiska d w ó ch kan
dydatów, na których pragnie oddać głos, poczem po włożeniu karty do koperty wrę
cza ją przewodniczącemu komisji obwodowej, który w jego obecności wrzuci ją do

urny. W lokalu wyborczym urządzone będą zasłony, zabezpieczające tajność gło
sowania.

NA KOGO NALEŻY GŁOSOWAĆ?
Głosować należy na dwóch z pośród kandydatów, w ysuniętych na zgromadzeniu
w dniu 13. X. 1938 r. Posłami zostaną ci dwaj kandydaci, Którzy otrzym ają naj-
wlęKszą ilość głosów. Przed dniem głosowania należy się poważnie zastanowić, któ
rym z pośród kandydatów odda się swój głos, pamiętając, iż przez oddanie głosu
bierze się udział w ustanowieniu składu Sejmu, a pośrednio w rządach Państwem .

Kandydaci przeto, na których głosujemy, muszą posiadać nasz szacunek i nasze za
ufanie.



DLACZEGO NALEŻY GŁOSOWAĆ W DNIU 6.XI 1938r.?

Przede wszystkim dlatego, aby dać wyraz swojej serdecznej trosce o Polskę i o jej
przyszłość. Sejm wybrany ma za zadanie zmienić ordynację wyborczą na taką, któ
ra by była z zadowoleniem przyjęta przez całe społeczeństwo. Sejm ten będzie po
wołany do wyboru nowego Prezydenta Rzeczypospolitej, a w ten sposób do zdecydo
wania o losach Polski na 7 długich lat. Wreszcie w dzisiejszych niespokojnych cza
sach Sejm może być powołany do decydowania o wojnie i pokoju. Dlatego nikomu

nie wolno uchylić się od oddania głosu, n a który Polska oczekuje. Najpoważniejsi
i najgodniejsi Polacy wyraźnie nawołują do tego, aby wszyscy obywatele ze swojego
praw a wyborczego skorzystali i dali w ten sposób wyraz, że na to prawo zasługują.

Jego Eminencja Ksiądz Kardynał HSond, Głowa Kościoła w Polsce
wezwał wszystkich dobrych katolików do głosowania, oświadczając w prasie:

,,Udział w wyborach do izb ustawodawczych to akt z n atury swej obywatelski,
polityczny, państwowy. Spełniamy go dla Państwa, dlatego przy wyborach po
winniśmy się kierować zasadą dobra Państwa. Trzeba iść do urny z p o 
czuciem obowiązku patriotycznego."

Marszałek Rydz-Śmigły, Wódz Naczelny Armii Narodowej, w swoim

przemówieniu, wygłoszonym z okazji odzyskania przez Polskę Zaolzia, powiedział:
,,Pragnę, by głos mój dotarł wszędzie tam, gdzie w minionych dniach uświado
miono sobie, że jest czas ważny dla Polski i wszędzie tam, gdzie świadomość

ta wzbogaciła duszę Polaka lub Polki nowym pierwiastkiem godności narodo
wej, nowym elementem ufności we własne siły, nową gotowością osobistego
przyczynienia się do zwiększenia tej siły. Zastanówcie się nad ty m ,

czy pragniecie, aby Polska z każdej sytuacji historycznej wy
chodziła z honorem?"

Minister K wiatkow ski, twórca Gdyni, w przemówieniu, jakie wygłosił dnia

16-go października, mówi:

,,Uznajemy, że obecna ordynacja wyborcza uczyniła dużo złego i pragniemy na
prawienia tego błędu. Skoro rząd nie miał praw a dokonania tej reformy,
skoro Sejm nie podjął tego zadania, skoro stało się jasnym, że gdyby nawet roz
wiązany Sejm poprawił nieco tę ordynację, to zmiana ta nie doprowadziłaby do

odprężenia wśród tych ugrupowań opozycyjnych, których współdziałanie
w imię najwyższego dobra P aństwa jest pożądane, nie pozostało logicznie nic in
nego, jak powierzenie tego zadania nowemu parlamentowi, ł eg o k om p eten 
cją jest dokonanie tej reformy.”

Te argumenty w dostateczny sposób przekonują każdego rozum
nego i uczciwego Polaka, że głosowanie w dniu 6. XI. 1933 r.

jest nietyiko prawem, ale pierwszym obowiązkiem patriotycznym
każdego wyborcy.
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